Протокол очередного заседания

Дисциплинарной комиссии

СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»

18.11.2021г.                               Санкт - Петербург         № 15-6/21-ДК

Председатель Дисциплинарной комиссии – Желтов Александр Васильевич.

Протокол вел – Смирнов Владислав Константинович.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

1. Желтов Александр Васильевич;

2. Челогаева Ирина Борисовна;

3. Недокус Сергей Владимирович.

В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии кворум для проведения

заседания составляет более половины его членов.

Кворум имеется.

1. РАССМАТРИВАЛИ: вопрос о снятии дисциплинарного взыскания в виде

приостановления права на осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта и сноса объектов капитально строительства.

1.1. ООО  «Архимед»  7804483248

В соответствии с решением Дисциплинарной комиссии №11-6/21-ДК от 10.09.2021 г.,

в связи с неуплатой целевого взноса по Договору коллективного страхования, право на

осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов

капитального строительства было приостановлено.

Компания полностью устранила выявленное нарушение.

РЕШИЛИ: восстановить право на осуществление строительства, реконструкции,

капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2. РАССМАТРИВАЛИ: вопрос о допущенных организациями - членами Ассоциации

нарушениях, наложенных ранее мерах дисциплинарного воздействия и наложении мер

дисциплинарного воздействия:

2.1.  ООО  «Строй Эксперт»   7841495033

ООО «СтройИнвестГруп»  7804232808

ООО  «ФАЕР СЕЙФТИ»   7839123750

ООО «НПФ Монтажпроект»  7810859530

Не предоставление полного пакета документов для прохождения плановой проверки

на соответствие требованиям СРО.

РЕШИЛИ:  вынести предписание об обязательном устранении выявленного

нарушения сроком 30 рабочих дней – до 30.12.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2.2.  ООО  «Холдинг Евро Дом»  7813219384

ООО «Энергия-М»   7825083593

Отсутствие договора страхования риска ответственности за нарушение условий

договора строительного подряда, заключенного с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

РЕШИЛИ: вынести предупреждение с последующей приостановкой права на

осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса

объектов капитального строительства в случае не устранения нарушения.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2.3.   ООО «Лакмастер»   7820041705

Несоответствие регистрационных данных в реестре Ассоциации в ЕГРЮЛ.

РЕШИЛИ:  вынести предписание об обязательном устранении выявленного

нарушения сроком 30 рабочих дней – до 30.12.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

2.4. ООО «РСК ПРЕСТИЖ»   7813246028

Не предоставление сведений по запросу Ассоциации: запрос по арбитражным судам.

РЕШИЛИ:  вынести предупреждение с последующей приостановкой права на

осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса

объектов капитального строительства в случае не устранения нарушения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии

СРО А КСК «СОЮЗПЕТРОСТРОЙ-СТАНДАРТ»     Желтов А.В.